
Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .5 /2023  s t r .  1  /  2  

Zápis číslo: 5/2023 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OÚ, dne 22.9. 2023, 19:00 až 21:30 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
  M. Závodský, J. Povolný, R. Urban, P. Urban, V. Novák 

Omluven: J. Havelková, J. Král 

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Kontrola usnesení z minulých zasedání ZO 
bod 3: Plnění rozpočtu obce za období 1-7/2023 
bod 4: RO 8 a 9 schválené starostou 
bod 5: Investiční plán roky 2024-25, vodovody a kanalizace 
bod 6: Různé, diskuse 
bod 7: Závěr 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce, pan Martin Závodský, jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomno je 5 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem R. Urbana a ověřovateli zápisu V. Nováka a J. Povolného.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

MZ navrhl změnu programu: jako bod č. 5 „Investiční plán roky 2024-25, vodovody a kanalizace“ 

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani další návrhy na doplnění.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání, jako bod č. 5 zařadit „Investiční plán roky 2024-25, 
vodovody a kanalizace“. 

Usnesení č. 1-5z/2023 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 2:  Kontrola usnesení z minulých zasedání ZO 

2-4z/2023 - Obec Bednárec na základě zákona č. 128/2000Sb., §39 odst. 1, vyhlašuje záměr o prodeji 
pozemku p. č. 103/1, typ ostatní plocha, ostatní komunikace. Pozemek se nachází v k. ú. Bednárec a je ve 
výlučném vlastnictví obce. - splněno 

3-4z/2023 - Na základě GP č. 182-175/2022 ZO pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy s panem 
Mikešem o prodeji obecního pozemku p.č. 1434/12 za cenu 55,-/m2 o celkové výměře 27 m2. Celková 
cena 1485,- Kč. - podepsáno 



Zápis  z e  za sedán í  zas tupi t el s t va  obce  Bednárec  č .5 /2023  s t r .  2  /  2  

bod 3:  Plnění rozpočtu obce za období 1-7/2023 
MZ: Seznámil přítomné s plněním rozpočtu obce za období 1-7/2023. 
ZO vzalo zprávu na vědomí. 
 
  

bod 4:  RO 8 a 9 schválené starostou 
MZ: Seznámil přítomné s RO 8 a 9 schválené starostou. 
 
  
 

bod 5:  Investiční plán roky 2024-25, vodovody a kanalizace 
Přítomný host - Zdeněk Král - informoval zastupitele o možnostech a podmínkách vybudování splaškové 
kanalizace a vodovodu v obci. 
- centrální ČOV nebo individuální domovní ČOV (výhody a nevýhody, řešení správy) 
- řešení rozvodů kanalizace spolu s rozvody pitné vody (šetří náklady na výkopy) 
- jednat se starosty Jarošova a Rodvínova, kteří již mají projekt vodovodu ve fázi přípravy 
- vypracování projektu rozvodů v obci (včetně výkazu výměr) - možnost etapizace výstavby 
- využití dotačních programů „zdroj pitné vody“ (náklady cca do 30 mil.)  
 
Urban P. informoval o možnosti dotací 50% na opravy obecních cest v r.2024, - vysoutěžit dodavatele v 
1. čtvrtletí 2024 
 

bod 6:  Různé, diskuse 

- Informace o povolení kácení jasanů-cesta na K. Malíkov,bude náhradní výsadba na pozemcích 
OÚ. 

-  firma Beran – odkopání základů OÚ a hospody, injektáž proti vlhkosti 
-  webové stránky obce nejsou v uspokojivém stavu – vyřeší Havelková a Urban P. 
- informační tabule – texty byly zaslány k připomínkám máme již finální verzi 

 

bod 7:  Závěr 

Předsedající ukončil zasedání v 21:30 hodin.  

starosta obce Martin Závodský ......................................................... 

zapsal Urban Radovan ......................................................... 

ověřil Jan Povolný ......................................................... 

ověřil Vladimír Novák ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: ……………………………………. 

sejmuto dne: ......................................................... 

Seznam příloh: 1) Pozvánka na zasedání  

2) Prezenční listina     


